UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas (ICET)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA ICET Nº 35, DE 30 DE MAIO DE 2025

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe confere a Portaria da Reitoria nº 324, de 27 de abril
de 2022 e, considerando a indicação contida no documento SEI nº 0497201,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os nomes dos servidores  André de Lima Salgado,  André Pimenta Freire,  Vinícius
Vitor dos Santos Dias, Rafael Serapilha Durelli, docentes lotados no Departamento de Ciência da Computação
(DCC/ICET), Elaine Cecília Gatto, docente lotada no Departamento de Computação Aplicada (DAC/ICET) e da técnica-
administrativa Ariana da Silva Lauredo, lotada na Coordenadoria de Secretaria Integrada (CSI/ICET) e do representante
discente  Diego Viana Gomes (RA: 2025XXXX81),  para comporem o colegiado do Programa da Pós-Graduação em
Ciência da Computação (PPGCC).

Art. 2º Revogar a Portaria ICET nº 056, de 23 de julho de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Lavras, 30 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por JOAO DOMINGOS SCALON, Diretor(a) do Instituto de Ciências Exatas e
Tecnológicas, em 30/05/2025, às 16:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0497211 e o código CRC
B92156BB.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.012022/2025-12 SEI nº 0497211

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm